
De heer Wagemans Jean, Luik
Mevr. Wallaert Ines, Pittem
Mej. Wallaux Nadine, Luik
De heer Warnier Stefaan, Brugge
Mevr. Warnon Cecile, Namen
De heer Wauters Patrick, Galmaarden
De heer Welvaert Arnold, Sint-Laureins
De heer Wille Tom, Blankenberge
De heer Willekens Patrick, Lummen
De heer Willems Karel, Ninove
De heer Willems Marc, Boutersem
Mevr. Wilmet Béatrice, Marchin
De heer Wilmet Patrick, Borgworm
De heer Wilms Jean, Kinrooi
De heer Winters Eddy, Lommel
Mej. Wouters Dina, Asse
De heer Wouters Jacques, Luik
De heer Zingarello Roberto, Binche
Zij nemen vanaf 15 november 2021 hun rang in de Orde in.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/31930]
Federale Pensioendienst. — Beheerscomité

Ontslag en benoeming van een lid

Bij koninklijk besluit van 20 april 2022 dat in werking treedt de dag
van deze bekendmaking:

- Eervol ontslag uit zijn mandaat van plaatsvervangend lid van het
Beheerscomité van de Federale Pensioendienst wordt verleend aan de
heer De Bom, Erik.

- De heer Van Walleghem, Philippe wordt benoemd tot plaatsvervan-
gend lid van het Beheerscomité van de Federale Pensioendienst in de
hoedanigheid van vertegenwoordiger van de representatieve werkge-
versorganisaties, ter vervanging van de heer De Bom, E., wiens
mandaat hij zal voleindigen.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/31931]
Federale Pensioendienst. — Beheerscomité

Ontslag en benoeming van een lid

Bij koninklijk besluit van 21 april 2022 dat in werking treedt op
1 juni 2022:

- Eervol ontslag uit zijn mandaat van plaatsvervangend lid van het
Beheerscomité van de Federale Pensioendienst wordt verleend aan de
heer Van Lancker, Hugo.

- Mevrouw Castelein, Lisa wordt benoemd tot plaatsvervangend lid
van het Beheerscomité van de Federale Pensioendienst in de hoedanig-
heid van vertegenwoordiger van de representatieve werknemersorga-
nisaties, ter vervanging van de heer Van Lancker, H. wiens mandaat ze
zal voleindigen.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2022/20843]

1 MEI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 7 december 2021 houdende benoeming van de leden
van de Adviesraad voor Bioveiligheid

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 maart 1998 houdende instemming met het
samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat en de Gewesten
betreffende de administratieve en wetenschappelijke coördinatie inzake
bioveiligheid;

M. Wagemans Jean, Liege
Mme Wallaert Ines, Pittem
Mlle Wallaux Nadine, Liege
M. Warnier Stefaan, Bruges
Mme Warnon Cecile, Namur
M. Wauters Patrick, Gammerages
M. Welvaert Arnold, Sint-Laureins
M. Wille Tom, Blankenberge
M. Willekens Patrick, Lummen
M. Willems Karel, Ninove
M. Willems Marc, Boutersem
Mme Wilmet Béatrice, Marchin
M. Wilmet Patrick, Waremme
M. Wilms Jean, Kinrooi
M. Winters Eddy, Lommel
Mlle Wouters Dina, Asse
M. Wouters Jacques, Liege
M. Zingarello Roberto, Binche
Ils prennent rang dans l’Ordre a dater du 15 novembre 2021.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/31930]
Service fédéral des Pensions. — Comité de gestion

Démission et nomination d’un membre

Par arrêté royal du 20 avril 2022 qui entre en vigueur le jour de la
présente publication :

- Démission honorable de son mandat de membre suppléant du
Comité de gestion du Service fédéral des Pensions est accordée à
Monsieur De Bom, Erik.

- Monsieur Van Walleghem, Philippe est nommé en qualité de
membre suppléant du Comité de gestion du Service fédéral des
Pensions, au titre de représentant des organisations représentatives des
employeurs, en remplacement de Monsieur De Bom, E., dont il
achèvera le mandat.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/31931]
Service fédéral des Pensions. — Comité de gestion

Démission et nomination d’un membre

Par arrêté royal du 21 avril 2022 qui entre en vigueur le 1er juin 2022 :

- Démission honorable de son mandat de membre suppléant du
Comité de gestion du Service fédéral des Pensions est accordée à
Monsieur Van Lancker, Hugo.

- Madame Castelein, Lisa est nommée en qualité de membre
suppléant du Comité de gestion du Service fédéral des Pensions, au
titre de représentant des organisations représentatives des travailleurs,
en remplacement de Monsieur Van Lancker, H. dont elle achèvera le
mandat.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2022/20843]

1er MAI 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 7 décem-
bre 2021 portant nomination des membres du Conseil consultatif
de Biosécurité

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 mars 1998 portant assentiment à l’accord de
coopération entre l’Etat fédéral et les Régions relatif à la coordination
administrative et scientifique en matière de biosécurité;

44500 BELGISCH STAATSBLAD — 23.05.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het koninklijk besluit van 7 december 2021 houdende
benoeming van de leden van de Adviesraad voor Bioveiligheid;

Overwegende het samenwerkingsakkoord van 25 april 1997 tussen
de Federale Staat en de Gewesten betreffende de administratieve en
wetenschappelijke coördinatie inzake bioveiligheid, artikel 7;

Overwegende het ontslag van de heer Luc Pisane als effectief lid van
de Adviesraad voor Bioveiligheid;

Overwegende dat, ingevolge het wetenschappelijke karakter van de
werkzaamheden van de Adviesraad voor Bioveiligheid en in toepas-
sing van artikel 1 van het koninklijk besluit van 17 februari 2000
houdende uitvoering van de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van
de evenwichtige aanwezigheid van mannen en vrouwen in organen
met adviserende bevoegdheid, de bepalingen van de wet van 20 juli 1990
ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van mannen en
vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid hier niet van
toepassing zijn;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dhr. Luc Pisane, van de Federale Overheidsdienst Werk-
gelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg, Algemene Directie Toezicht op
het Welzijn op het Werk, wordt op zijn verzoek ontslag verleend uit zijn
mandaat van effectief lid van de Adviesraad voor Bioveiligheid.

Art. 2. Dhr. Gunter Kathagen, van de Federale Overheidsdienst
Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg, Algemene Directie Hum-
anisering van de Arbeid, wordt benoemd tot effectief lid van de
Adviesraad voor Bioveiligheid, ter vervanging van Dhr. Luc Pisane,
van wie hij het mandaat zal beëindigen.

Art. 3. Mevr. Katrien Lysens, van de Federale Overheidsdienst
Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg, Algemene Directie Toe-
zicht op het Welzijn op het Werk, wordt benoemd tot plaatsvervangend
lid van de Adviesraad voor Bioveiligheid, ter vervanging van Dhr.
Gunter Kathagen, van wie zij het mandaat zal beëindigen.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 1 mei 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2022/31755]
Personeel. — Benoeming

Bij koninklijk besluit van 10 maart 2022, wordt mevrouw Laylla
RKIOUAK benoemd tot rijksambtenaar in de klasse A1 bij de Federale
Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie in een
betrekking van het Franse taalkader, met ingang van 1 februari 2022.

Overeenkomstig de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
beroep worden ingediend binnen de zestig dagen na deze bekendma-
king. Het verzoekschrift hiertoe dient bij ter post aangetekende brief
aan de Raad van State, Wetenschapsstraat, 33 te 1040 BRUSSEL te
worden toegezonden.

*
SCIENSANO

[C − 2022/41005]

Pensioen

Bij Koninklijk besluit van 31 maart 2022, wordt er met ingang van
1st juni 2022 een einde gesteld aan de functie van Mevrouw Karine
VANDERMEIREN, Werkleider bij Sciensano.

Mevrouw Karine VANDERMEIREN, is ertoe gerechtigd om, met
ingang van 1st juni 2022, zijn aanspraken op een rustpensioen te doen
gelden en de eretitel van haar ambt te voeren.

Vu l’arrêté royal du 7 décembre 2021 portant nomination des
membres du Conseil consultatif de Biosécurité;

Considérant l’accord de coopération du 25 avril 1997 entre l’Etat
fédéral et les Régions relatif à la coordination administrative et
scientifique en matière de biosécurité, l’article 7;

Considérant la démission de Monsieur Luc Pisane en tant que
membre effectif du Conseil consultatif de Biosécurité;

Considérant que, suite au caractère scientifique des activités du
Conseil consultatif de Biosécurité et en application de l’article 1er de
l’arrêté royal du 17 février 2000 portant exécution de la loi du
20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée d’hommes et
de femmes dans les organes possédant une compétence d’avis, les
dispositions de la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence
équilibrée d’hommes et de femmes dans les organes possédant une
compétence d’avis ne s’appliquent pas;

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. M. Luc Pisane, du Service public fédéral Emploi, Travail
et Concertation sociale, Direction générale Contrôle du Bien-être au
Travail, est déchargé à sa demande de son mandat de membre effectif
du Conseil consultatif de Biosécurité.

Art. 2. M. Gunter Kathagen, du Service public fédéral Emploi,
Travail et Concertation sociale, Direction générale Humanisation du
Travail, est nommé membre effectif du Conseil consultatif de Biosécu-
rité, en remplacement de M. Luc Pisane, dont il achèvera le mandat.

Art. 3. Mme Katrien Lysens, du Service public fédéral Emploi,
Travail et Concertation sociale, Direction générale Contrôle du Bien-être
au Travail, est nommée membre suppléant du Conseil consultatif de
Biosécurité, en remplacement de M. Gunter Kathagen, dont elle
achèvera le mandat.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 5. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 1er mai 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2022/31755]
Personnel. — Nomination

Par arrêté royal du 10 mars 2022, Madame Laylla RKIOUAK, est
nommée agent de l’Etat dans la classe A1 au Service public fédéral
Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie dans un emploi du
cadre linguistique français, à partir du 1er février 2022.

Conformément aux lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, un recours
peut être introduit endéans les soixante jours après cette publication. La
requête doit être envoyée sous pli recommandé à la poste, au Conseil
d’Etat, rue de la Science, 33 à 1040 BRUXELLES.

SCIENSANO

[C − 2022/41005]

Pension

Par arrêté royal du 31 mars 2022, il est mis fin aux fonctions de
Madame Karine VANDERMEIREN, Chef de travaux au sein de
Sciensano, à partir du 1er juin 2022.

Madame Karine VANDERMEIREN, est autorisée à faire valoir ses
droits à une pension de retraite, à partir du 1er juin 2022, et à porter le
titre honorifique de ses fonctions.

44501BELGISCH STAATSBLAD — 23.05.2022 — MONITEUR BELGE


